
 

ANNEXES 

I. TARIFS  
(Délibération N°2024-23 du 27 mai 2024) 

ACCEUIL PERISCOLAIRE  

 

 

 

 

PERISCOLAIRE DU MERCREDI  

 

 

NB : Les activités du mercredi ne sont accessibles qu’aux enfants scolarisés à l’école Françoise Dolto ou dont le(s) représentant(s) 
légal(aux) réside(nt) sur la commune. Les sorties s’effectueront soit à 11h45, soit à 13h30 (après le repas) soit entre 17h et 18h30. 
L’arrivée peut s’effectuer soit entre 7h50 et 9h00, soit à 11h45 (repas + après-midi), soit à 13h30 (après-midi). 

 

 

 

 

 

 

Règle de calcul
1 unité = QF x Coefficient périscolaire

1 unité = 1 heure de prestation

Coefficient périscolaire 0,0012272

Tarif minimum 0,40 €

Tarif maximum 2,40 €

Retard (après 18h30) Pénalité de 10 €

PERISCOLAIRE

Règle de calcul 1 repas = 2,288+4,472(QF-400)/1800

Tarif minimum - QF<400 2,29 €

Tarif maximum- QF>2200 6,76 €

Repas exceptionnel 6,76 €

Panier repas (allergies) 1 unité périscolaire

Inscription hors délai Majoration de 50%

CANTINE

Tranche QF 0 à 400 401 à 800 801 à 1200 1201 à 1600 1601 à 2000 2001 à 2400 2401 à 2800 > à 2801

Tarif (demi-journée) 2,82 €                 4,40 €                 6,00 €                 7,20 €                 8,10 €                 8,90 €                 9,60 €                 10,00 €               

Tarif (repas)

GARDERIE & ACCUEIL PERISCOLAIRE DU MERCREDI EN DEMI JOURNEE (MATIN OU APRES-MIDI), ARRIVEE AVANT 8H20

Suivant QF, cf. tableau cantine



 

 

 

VACANCES SCOLAIRES  

 

PERISCOLAIRE DU MERCREDI 

 
NB : Pour l’ensemble des tarifs ci-dessus, la notion d’« extérieur » s’applique à tout enfant dont le(s) responsable(s) 
légal(aux) ne réside(nt) pas sur Saint Germain au Mont d’Or. 

QF correspond au quotient familial de la Caisse d’Allocations Familiales. 

 

 

 

  

Tranche QF 0 à 400 401 à 800 801 à 1200 1201 à 1600 1601 à 2000 2001 à 2400 2401 à 2800 > à 2801 exterieurs

Tarif (journée) 5,64 €                 8,80 €                 12,00 €               14,40 €               16,20 €               17,80 €               19,20 €               20,00 €               40,00 €               

Tarif (repas) 6,76 €                 

ACCUEIL DE LOISIRS VACANCES SCOLAIRES EN JOURNEE 

Suivant QF, cf. tableau cantine


